UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Ðộc lập – Tự do – Hạnh phúc

    Số:              /SYT - NV

V/v điều chỉnh Kế hoạch số

6014/KH-SYT ngày 29/9/2024

của Sở Y tế về việc triển khai

Tiêm chủng mở rộng năm 2025

trên địa bàn tỉnh Bình Phước

             Bình Phước, ngày      tháng   3  năm 2025

Kính gửi:

    - UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Các đơn vị trực thuộc Sở Y tế;

    - TTYT các huyện, thị xã, thành phố.

Căn cứ Quyết định số 1987/QĐ-BYT ngày 11/7/2024 của Bộ Y tế về việc

Ban hành Kế hoạch Tiêm chủng mở rộng năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 906/QĐ-BYT ngày 18/3/2025 của Bộ trưởng Bộ Y tế

về việc sửa đổi, bổ sung “Kế hoạch tiêm chủng mở rộng năm 2025” ban hành

kèm theo Quyết định số 1987/QĐ-BYT ngày 11/7/2024 của Bộ trưởng Bộ Y tế;

Căn cứ Quyết định số 909/QĐ-BYT ngày 19/3/2025 của Bộ trưởng Bộ Y tế

về việc điều chỉnh Quyết định số 905/QĐ-BYT ngày 18/3/2025 của Bộ trưởng

Bộ Y tế về ban hành kế hoạch triển khai chiến dịch tiêm chủng vắc xin phòng

chống dịch sởi năm 2025, đợt 2 và Quyết định số 906/QĐ-BYT ngày 18/3/2025

Bộ trưởng Bộ Y tế về việc sửa đổi, bổ sung “Kế hoạch tiêm chủng mở rộng năm

2025” ban hành kèm theo Quyết định số 1987/QĐ-BYT ngày 11/7/2024 của Bộ

trưởng Bộ Y tế.

Căn cứ Kế hoạch số 6014/KH-SYT ngày 29/9/2024 của Sở Y tế về việc

triển khai Tiêm chủng mở rộng năm 2025 trên địa bàn tỉnh Bình Phước (Kế

hoạch số 6014/KH-SYT ngày 29/9/2024 của Sở Y tế).

1. Sở Y tế điều chỉnh một số nội dung, Phụ lục kèm theo Kế hoạch số

6014/KH-SYT ngày 29/9/2024 của Sở Y tế, cụ thể như sau:

a) Điều chỉnh đối tượng tại Mục 3 Phần III như sau:

- Trẻ em < 01 tuổi: 14.789 trẻ

- Trẻ 18 tháng:  13.976 trẻ

- Trẻ 7 tuổi: 19.182 trẻ

- Phụ nữ có thai: 14.663 người

Dự kiến đối tượng thuộc tiêm chủng mở rộng năm 2025 tại Phụ lục đính

kèm.

2

b) Điều chỉnh nội dung triển khai các hoạt động TCMR tại ý thứ 4, Mục 4

Phần IV như sau:

Tổ chức tiêm chủng các vắc xin trong TCMR đạt chỉ tiêu và an toàn, hiệu

quả; tổ chức tiêm chủng vắc xin Viêm gan B sơ sinh tại các bệnh viện, trạm y tế;

tổ chức tiêm chủng cho trẻ có bệnh nền, trẻ cần khám sàng lọc tại bệnh viện; tổ

chức tiêm chủng thường xuyên ít nhất 2 lần/tháng, thực hiện tiêm vét ngay trong

tháng; triển khai tiêm vét, tiêm bù mũi các vắc xin trong TCMR cho đối tượng

chưa tiêm chủng hoặc chưa tiêm chủng đủ mũi; tiến hành rà soát đối tượng trẻ

em từ 1 tuổi đến 5 tuổi chưa được tiêm đủ mũi vắc xin chứa thành phần sởi theo

quy định để tổ chức tiêm bù mũi, đảm bảo kịp thời, an toàn, hiệu quả và phải kết

thúc việc tiêm bù chậm nhất trong ngày 31/03/2025.

c) Các nội dung khác không điều chỉnh, bổ sung thực hiện theo Kế hoạch

số 6014/KH-SYT ngày 29/9/2024 của Sở Y tế.

2. Sở Y tế đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương trên địa bàn triển khai

thực hiện, đảm bảo đúng quy định.

Trân trọng./.

Nơi nhận:         GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Bộ Y tế (để báo cáo);

- UBND tỉnh (để báo cáo);

- Chương trình TCMR Quốc gia;

- Chương trình TCMR phía Nam;

- Các cơ sở, ban ngành, đoàn thể tỉnh;

- Giám đốc SYT;

- Các Phó Giám đốc SYT;

- Website SYT;

- Lưu: VT, NV (T20.3).

3

PHỤ LỤC

Dự kiến đối tượng thuộc Tiêm chủng mở rộng năm 2025

(Đính kèm Công văn số:           /SYT-NV  ngày       tháng 3 năm 2025 của Sở Y tế

về điều chỉnh Kế hoạch số 6014/KH-SYT ngày 29/9/2024 của Sở Y tế về việc

triển khai Tiêm chủng mở rộng năm 2025 trên địa bàn tỉnh Bình Phước)

TT  Đơn vị  Số trẻ <1

tuổi

Số trẻ 18

tháng

Số trẻ 7

tuổi

Số Phụ

nữ có thai

1 Thị xã Phước Long 875 620 1816 759

2 Thành phố Đồng Xoài 1625 1437 2655 1625

3 Thị xã Bình Long 726 742 775 726

4 Huyện Bù Gia Mập 1144 1185 1617 1144

5 Huyện Lộc Ninh 1969 1898 2188 1969

6 Huyện Bù Đốp 670 605 1037 670

7 Huyện Hớn Quản 1276 1425 1425 1276

8 Huyện Đồng Phú 1600 1472 1600 1600

9 Huyện Bù Đăng 2295 2127 2738 2295

10 Thị xã Chơn Thành 1427 1362 1875 1427

11 Huyện Phú Riềng 1182 1103 1456 1172

Tổng cộng 14789 13976 19182 14663

		biettv.syt@binhphuoc.gov.vn
	2025-03-20T21:54:49+0700
	Location
	Tạ Văn Biết
	Ký số văn bản

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-21T07:23:31+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
	Đỗ Thị Nguyên<nguyendt.syt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-21T09:03:26+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-21T09:03:31+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-21T09:03:37+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-21T09:03:43+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-21T09:05:44+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-21T09:05:49+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-21T09:05:52+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!